
ATO DA MESA DIRETORA N° 05/2013 

Publicado no Diário da Assembleia nº 2034. 

 

Revoga o Ato da Mesa Diretora nº 01/2013, que dispõe 

sobre o pagamento de auxílio-moradia para os Deputados 

da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.  

 

A MESA DIRETORA DAASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições constitucionais e nos termos do art. 23 do seu 

Regimento Interno,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica revogado o Ato da Mesa Diretora nº 01, de 21 de março de 2013, que 

dispõe sobre o pagamento de auxílio-moradia para os Deputados da Assembleia 

Legislativa do Estado do Tocantins.  

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Sala de Reunião da Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de julho do ano de 2013.  

 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 

Presidente 

 

Deputado Osires Damaso   Deputado Eduardo do Dertins  

1º Vice-Presidente     2º Vice-Presidente  

Deputado José Geraldo    Deputado Toinho Andrade 

1º Secretário      2º Secretário  

Deputado Iderval Silva    Deputada Josi Nunes  

3º Secretário      4º Secretária  

Deputada Amália Santana    Deputado Amélio Cayres  

Deputado Freire Júnior    Deputado Stalin Bucar  

Deputado Eli Borges     Deputado Raimundo Palito  

Deputada Luana Ribeiro    Deputado Marcello Lelis  

Deputado José Augusto    Deputado Carlão da Saneatins  

Deputado Sargento Aragão    Deputada Solange Duailibe  

Deputado Manoel Queiroz    Deputado Vilmar do Detran  

Deputado Wanderlei Barbosa   Deputado Zé Roberto 


